ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «___» __________ 2020 года

                № _____

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента экономического развития Костромской области от 30.12.2019 № 8
В целях приведения нормативного правового акта департамента экономического развития Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2020 года № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Костромской области (приложение), утвержденный приказом департамента экономического развития Костромской области от 30 декабря 2019 года № 8 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Костромской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 2 после слов «из единой государственной» дополнить словом «автоматизированной»;

подпункт 3 дополнить словами «, единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2) в пункте 3:

абзацы седьмой, восьмой исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2348 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 31.12.2020);»;

абзацы десятый - двенадцатый, четырнадцатый исключить;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 24.12.2020);»;

абзацы двадцать третий, двадцать четвертый исключить;

в абзаце тридцать первом слова «в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Костромской области» (далее - РПГУ) заменить словами «в подсистеме «Единый портал Костромской области»  региональной государственной информационной системы «Комплексная система предоставления услуг населению Костромской области» (далее – РПГУ)»;

3) в пункте 12 абзацы девятый-одиннадцатый, двадцать пятый исключить;
4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем:

сведения из единого государственного реестра юридических лиц, единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

сведения из Единого государственного реестра недвижимости;

сведения из реестра уведомлений о начале предпринимательской деятельности;

информация о штрафах, назначенных в области производства и оборота алкогольной продукции;

информация о дислокации торговых объектов;

информация о нормативных правовых актах, устанавливающих границы территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Указанные документы подконтрольный субъект вправе представить в департамент по собственной инициативе.»;

5) в пункте 33:

абзац второй после слов «из единой государственной» дополнить словом «автоматизированной»;

абзац третий дополнить словами «, единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства»;

6) в пункте 72 абзацы двенадцатый-четырнадцатый, шестнадцатый исключить;

7) в абзаце первом пункта 82.2 слова «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю (надзору) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - федеральный орган по контролю и надзору)»;

8) в пункте 83.1 слова «уполномоченного Правительством Российской Федерации органа исполнительной власти» заменить словами «федерального органа по контролю и надзору», слова «федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «федеральным органом по контролю и надзору»;

9) в абзаце пятом пункта 83.2 слова «о недостоверных сведениях» заменить словами «недостоверных сведений».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Ю.В. Цареву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Директор департамента

     А.А.Свистунов